2024 年 3 月 27 日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先:取締役社長室担当 荒井 直
TEL：03-6859-5599（代表）

地域中小企業の事業承継支援事業を開始

株式会社エスプール（本社：東京都千代田区/代表取締役会長兼社長：浦上 壮平/以下「当社」）は、

地域中小企業の課題解決に向けた事業承継支援事業を開始することとなりましたので、お知らせいたします。

１．背景

当社グループは、広域行政 BPO サービスやゼロカーボンシティ実現に向けた環境コンサルティングサービスを自治

体向けに展開しており、雇用創出や自治体 DX 推進、脱炭素社会への移行支援を通して地方創生に貢献して

おります。しかし、地域経済においては、地元中小企業の事業継続が喫緊の課題となっており、近年は様々な理由

で後継者が見つからず、休廃業を余儀なくされる企業が増加しています。

 このような中、当社では地域中小企業の存続と変革に向けて、事業承継を支援する事業を開始いたします。

本事業を通じて、地域経済の維持および活性化に貢献し、地方創生支援をより一層強化してまいります。

２．事業内容

本事業は、事業承継に課題のある企業への投資・買収および経営支援を行うことで、持続的な企業成長を

目指します。また、地方への UI ターンを希望する経営者の人材バンクを創設し、事業承継を担う人材の発掘と

企業とのマッチングに取り組んでまいります。

【本件に関するお問合せ先】
株式会社エスプール 事業承継支援準備室 原 慎之介
TEL：03-6853-9415        E-mail：jigyosyokei@spool.co.jp

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ